BC BTV/«Số_TT»

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày     tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị Thường trực Đảng ủy phân công các đồng chí Ban Thường vụ

Đảng ủy xã, Ban Chấp hành Đảng bộ xã tham dự Lễ khai giảng năm học

 2025 – 2026 tại các trường học trên địa bàn xã Nghĩa Hành

   Kính gửi: Thường Trực Đảng ủy xã Nghĩa Hành

Căn cứ Quyết định số 629/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Công văn số 1385/UBND-KGVX ngày 14/8/2025 của UBND tỉnh về

việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ

Quốc gia Giáo dục;

Để chia sẻ trách nhiệm của cộng đồng trong việc thực hiện các chính sách giáo

dục, đồng thời phát huy vai trò lãnh đạo của Đảng, Chính quyền trong công tác giáo

dục; thể hiện sự quan tâm của cấp ủy Đảng, chính quyền đối với ngành Giáo dục và

Đào tạo; kịp thời động viên cán bộ, giáo viên, học sinh nhân dịp khai giảng năm học

mới,

UBND xã Nghĩa Hành kính đề nghị Thường trực Đảng ủy xem xét phân công các

đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng Bộ xã tham gia dự Lễ

khai giảng năm học mới 2025 – 2026 ở các điểm trường trên địa bàn xã.

1. Thời gian khai giảng: Bắt đầu 7h00 phút, ngày 05/9/2024 (thứ 6).

2. Địa điểm: Tại các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, THPT trên địa

bàn xã.

3. Dự kiến thành phần tham dự

TT
Địa điểm

trường học
Thành tham dự  Ghi chú

1

Trường

THCS Huỳnh

Thúc Kháng

1. Đồng chí: Đinh Xuân Sâm, BT Đảng ủy, Chủ tịch

HĐND xã.

2. Đồng chí Vũ Thị Kim Loan, Đảng ủy viên, Trưởng

Phòng Văn hoá-Xã hội.

2

Trường

Tiểu học Thị

trấn Chợ Chùa

1. Đồng chí: Lâm Thị Đông Sương, Phó BT Thường

trực Đảng ủy xã.

2. Đồng chí Đào Thị Bích Diễm, Đảng ủy viên, Phó

Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công.

3

Trường

Tiểu học Hành

Trung

1. Đồng chí: Nguyễn Ngọc Tuấn, Phó Bí thư Đảng uỷ,

Chủ tịch UBND xã.

2. Đồng chí Nguyễn Thị Tường Vy, Đảng ủy viên,

Trưởng Phòng Kinh tế.

 2

4

Trường

THCS Hành

Thuận

1. Đồng chí: Lê Quang Nhu, Ủy viên BTV Chủ tịch

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

2. Đồng chí Phan văn Đồng, Đảng ủy viên, Phó Chủ

tịch UBMTTQVN xã.

5

Trường

THPT số 1 Nghĩa

Hành

1.Đồng chí: Nguyễn Mậu Thành, Ủy viên BTV Chủ

nhiệm UBKT Đảng ủy.

2. Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Ý, Đảng ủy viên, Phó

Trưởng Ban xây dựng Đảng

6

Trường

THCS Hành

Trung

1. Đồng chí: Lê Việt Quân, Ủy viên BTV, Phó Chủ

tịch HĐND xã.

2. Đồng chí Lê Thị Nhật, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch

UBMTTQVN xã.

7

Trường THPT

Nguyễn Công

Phương

1. Đồng chí: Phạm Văn Tâm, Uỷ viên BTV Phó Chủ

tịch UBND xã kiêm GĐ Trung tâm phục vụ HCC.

2. Đồng chí Phạm Thế Vương, Đảng ủy viên, Phó

Trưởng Ban kinh tế - ngân sách, HĐND xã.

8

Trường

Tiểu học Hành

Thuận

1. Đồng chí: Hoàng Thị Diệu Linh, Ủy viên BTV,

Trưởng Ban xây dựng Đảng.

2. Đồng chí Nguyễn Thị Hoàng Mai, Đảng ủy viên,

Phó Trưởng Ban Văn hóa-Xã hội, HĐND xã.

9

Trường

Mần Non Hành

Thuận

1. Đồng chí:Võ Văn Vinh, Ủy viên BTV, Chánh Văn

phòng Đảng ủy.

2. Đồng chí Nguyễn Khắc Vương, Đảng ủy viên, Phó

Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy.

10

Trường

Mầm non Hành

Trung

1. Đồng chí: Nguyễn Thanh Hiếu, Uỷ viên BTV Chỉ

huy trưởng BCHQS xã.

2. Đồng chí Lê Thanh Hiền, Đảng ủy viên, Phó Chánh

Văn phòng Đảng ủy.

11

Trường

Mầm non Thị

trấn Chợ Chùa

1. Đồng chí: Trần Văn Hảo, Uỷ viên BTV Trưởng

Công an xã.

2. Đồng chí Nguyễn Hữu Năm, Đảng uỷ viên, Phó

Chánh Văn phòng HĐND và UBND.

4. Tổ chức thực hiện

- Giao Phòng Văn hóa –Xã hội chủ động chuẩn bị hoa tươi chúc mừng tại các

trường trước 7 giờ 00 phút, ngày 05/9/2025.

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ xã: Cử thành viên tham dự và đưa tin.

- Các Trường MN, TH, THCS trên địa bàn xã

+ Chuẩn bị đầy đủ tất cả các điều kiện để tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 -

2026 gắn với hoạt động kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Giáo dục và Đào tạo theo yêu cầu

tại Công văn 248/UBND-VHXH ngày 19/8/2025 của UBND xã Nghĩa Hành.

 3

+ Ngày 05/9/2025, các đơn vị có tổ chức hoạt động phải đảm bảo gọn nhẹ và kết

thúc trước 08h00, Từ 08h00 đến 09h30, tất cả đại biểu, các thầy cô giáo và học sinh tham dự

đầy đủ các nội dung theo chương trình do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức.

Kính đề nghị Thường Trực Đảng ủy xã Nghĩa Hành xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Văn phòng HĐND&UBND;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-08-25T12:01:15+0700
	Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-08-25T13:55:08+0700

		2025-08-25T13:55:08+0700

		2025-08-25T13:55:08+0700